

Lavpris-laase.dk ApS

**Merkurvej 6
4700 Næstved**

CVR-nummer 30204727

Årsrapport

1. juli 2022 - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 24. maj 2024

Carsten Nørgaard Bach
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskab

Lavpris-laase.dk ApS
Merkurvej 6
4700 Næstved

Telefon: 70227206
Hjemstedskommune: Næstved
CVR-nummer: 30204727
Regnskabsperiode: 1. juli 2022 - 31. december 2023

Bestyrelse

Bo Fensmark Frederiksen, formand
Thomas Duus Jürgensen
Carsten Nørgaard Bach

Direktion

Thomas Duus Jürgensen

Revisor

Dansk Revision Slagelse
Godkendt revisionsaktieselskab
Ndr. Ringgade 74
4200 Slagelse

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter omfatter virksomhed med køb og salg af alt indenfor låseservice, alarmer mv.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

I forbindelse med salg af 51% af selskabet pr. 1. juli 2022 til DanZafe Gruppen A/S har selskabet omlagt regnskabsperioden til kalenderåret. Regnskabsperioden omfatter derfor 18 måneder og sammenligningsperioden omfatter kun 12 måneder. Sammenligningstallene er derfor ikke direkte sammenlignelige.

Selskabet har i regnskabsåret haft stor fokus på dels det nye samarbejde med selskabets nye medejere og samarbejdspartnere i DanZafe Gruppen A/S og dels udvikling af og opbygning af ny webshop. Dette sammenholdt med et udfordret marked har påvirket årets resultat og udvikling.

Årets resultat er et underskud på 2.305 TDKK mod et underskud på 42 TDKK sidste år. Efter indregning af årets resultat udgør egenkapitalen -1.816 TDKK.

Årets udvikling og resultat anses for utilfredsstillende.

Selskabet har dermed tabt hele selskabskapitalen pr. 31. december 2023, og det er en forudsætning for den fortsatte drift, at de nuværende kreditfaciliteter opretholdes. Moderselskabet DanZafe Gruppen A/S har i den forbindelse givet tilsagn om at stille de fornødne kreditfaciliteter og likviditet til rådighed frem til minimum 31. december 2025, og årsregnskabet er derfor aflagt under forudsætning om fortsat drift.

Det vurderes, at selskabet indenfor 2-3 år vil kunne retablere kapitalen gennem ordinær indtjening. Dette dels gennem samarbejde og optimering i samarbejde med øvrige selskaber i Danzafe Gruppen A/S samt en forbedret webshop platform.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Note	Resultatopgørelse	2022/23 DKK	2021/22 1.000 DKK
Perioden 1. juli - 31. december			
	Bruttofortjeneste	3.801.424	5.319
1	Personaleomkostninger	-5.584.717	-4.854
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-323.328	-102
	Resultat før finansielle poster	-2.106.621	362
	Finansielle indtægter	4.562	5
	Finansielle omkostninger	-838.803	-411
	Resultat før skat	-2.940.863	-44
	Skat af årets resultat	636.086	2
	Årets resultat	-2.304.777	-42
Forslag til resultatdisponering:			
	Overført resultat	-2.304.777	-42
	Resultatdisponering i alt	-2.304.777	-42

Note	Balance	2022/23 DKK	2021/22 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
2	Færdiggjorte udviklingsprojekter	748.610	0
	Immaterielle anlægsaktiver	748.610	0
	Indretning af lejede lokaler	89.965	91
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	275.653	442
	Materielle anlægsaktiver	365.618	534
	Deposita	47.147	47
	Finansielle anlægsaktiver	47.147	47
	Anlægsaktiver i alt	1.161.375	581
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	5.622.912	6.301
	Varebeholdninger	5.622.912	6.301
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	193.114	350
	Udskudte skatteaktiver	0	25
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	737.176	0
	Tilgodehavende skat	0	24
	Andre tilgodehavender	1.520	830
3	Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	23.578	26
	Periodeafgrænsningsposter	112.802	66
	Tilgodehavender	1.068.191	1.321
	Likvide beholdninger	3.815	5
	Omsætningsaktiver i alt	6.694.918	7.627
	Aktiver i alt	7.856.293	8.208

Note	Balance	2022/23 DKK	2021/22 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december			
	Virksomhedskapital	525.000	525
	Reserve for udviklingsomkostninger	583.916	0
	Overført resultat	-2.924.787	-36
	Egenkapital i alt	-1.815.871	489
	Hensættelser til udskudt skat	76.411	0
	Hensatte forpligtelser	76.411	0
	Kreditinstitutter	762.322	1.070
	Anden gæld	141.974	135
4	Langfristede gældsforpligtelser	904.296	1.205
	Kreditinstitutter	1.879.393	2.161
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.468.657	3.299
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.920.815	0
	Anden gæld	422.592	1.052
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	2
	Kortfristede gældsforpligtelser	8.691.456	6.514
	Gældsforpligtelser i alt	9.595.753	7.719
	Passiver i alt	7.856.293	8.208
5	Eventualforpligtelser		
6	Kontraktlige forpligtelser		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitalopgørelse

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Reserve for udvik- lingsom- kostnin- ger	Overført resultat	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 1. juli - 31. december				
Saldo primo	525	0	-36	489
Årets henlæggelse til reserve, ej resultatdisponeret	0	584	-584	0
Årets resultat	0	0	-2.305	-2.305
Egenkapital ultimo	525	584	-2.925	-1.816

Noter	2022/23 DKK	2021/22 1.000 DKK
1		
Personaleomkostninger		
Løn og gager	4.619.815	3.915
Pensioner	535.776	546
Andre omkostninger til social sikring	145.412	163
Øvrige personaleomkostninger	283.713	231
Personaleomkostninger i alt	5.584.717	4.854

Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 9 beskæftigede (sidste år 11).

2		
Færdiggjorte udviklingsprojekter		
Heraf udgør finansielt leasede aktiver	748.610	0
3		
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	23.578	26
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse i alt	23.578	26

Tilgodehavende er forrentet med Nationalbankens udlånsrente med tillæg af 10,00% hvilket ultimo året svarer til 13,25%.

Der er ikke stillet særskilt sikkerhed for lånet.

4		
Langfristede gældsforpligtelser		
Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	0	0
5		
Eventualforpligtelser		
Ingen.		

Noter	2022/23	2021/22
	DKK	1.000 DKK

6 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har en samlet opsigelsesforpligtelse vedrørende husleje på 109 TDKK.

Herudover har selskabet indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet som anlægsaktiver, jf. note 2.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse er tinglyst virksomhedspant på 3.500 TDKK med pant i immaterielle anlægsaktiver, driftsmateriel, varelager og simple fordringer, som i årsrapporten er indregnet med 6.840 TDKK pr. 31. december 2023.
